
 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 

 

UOC SERVIZI CULTURALI, TURISMO E RISORSE UMANE 
CULTURA 

 
 
 

Oggetto: FONDAZIONE MUSEO GUATELLI - ACCONTO CONTRIBUTO ANNO 2016- IMPEGNO 
DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

 

 
Determinazione Dirigenziale N° 288 del 09/06/2016  

 
IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO Antonella Setti / INFOCERT SPA 

 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 267/00 in merito alle competenze dei Dirigenti e dei responsabili dei servizi e 

l’art. 191 in merito alle procedure di assunzione degli impegni di spesa; 

 
RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 14 del 04/02/16 con la quale è stato  approvato  il 

DUP –periodo 2016-2018 e la n. 15 del 04/02/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario  2016-2018; 

 

RICHIAMATA  la delibera di Giunta Comunale  n. 13 del 04/02/2016, esecutiva ai sensi di Legge, con la 
quale si è proceduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione  per gli esercizi 2016/2018 e ad attribuire 

contestualmente i capitoli dei servizi in esso risultanti ai vari Responsabili per il raggiungimento degli obiettivi 
prefissati dall’Amministrazione Comunale; 

 

PREMESSO CHE  con atto di Consiglio Comunale n. 45 del 27/09/2002 l’Amministrazione Comunale 
procedeva ad approvare la partecipazione del Comune di Collecchio alla costituzione della Fondazione di 

diritto privato Museo “ Ettore Guatelli” prevedendo nel Bilancio  una contribuzione annua  a favore della 
Fondazione  Museo  “ Ettore Guatelli”; 

 
CHE con l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione relativo all’esercizio 2016, deliberazione di Giunta 

Comunale 13 del 04/02/2016, stabiliva di corrispondere alla Fondazione Museo “ Ettore Guatelli” il contributo 

relativo all’anno 2016 ammontante a € 20.000,00, finanziato con le risorse disponibili al capitolo di bilancio 
05021.04.12005020 “Contributo Fondazione  Museo Guatelli”  al codice voce 1.04.03.02.001; 
 

CHE  l’utilizzo e la realizzazione delle risorse è disposta dal Responsabile di settore con autonomi 
provvedimenti  qualora l’obiettivo da raggiungere sia definito dall’oggetto del capitolo; 

 
VISTA la richiesta inoltrata dalla Fondazione Museo Ettore Guatelli del 08/06/2016 Prot. n. 10386, di 

erogazione del contributo Soci Fondatori anno 2016; 

 
ACCERTATA che la quota prevista per l’anno 2016 trova copertura al capitolo 05021.04.12005020 

“Contributo Fondazione  Museo Guatelli”  al codice voce 1.04.03.02.001 del bilancio in corso; 
 

RITENUTO  pertanto opportuno procedere ad impegnare la somma complessiva di €  20.000,00 ; 
 

RITENUTO, altresì, di liquidare la somma  di € 10.000,00 alla Fondazione Museo “ Ettore Guatelli” quale  

acconto del contributo per l’anno 2016; 



 

VISTE le disponibilità di Bilancio; 

 
DETERMINA 

 
1) di corrispondere alla Fondazione Museo “ Ettore Guatelli” il contributo Soci Fondatori  relativo all’anno 

2016 al  cap. 05021.04.12005020   codice voce 1.04.03.02.001  così come individuato nel PEG 2016 ; 

  
2) di  assumere impegno di spesa per la somma complessiva di € 20.000,00 con imputazione al cap. 

05021.04.12005020  “ Contributo Fondazione Museo Guatelli “ al codice voce 1.04.03.02.001 del bilancio 
corrente che presenta sufficiente disponibilità; 

 
3) di liquidare  la somma di € 10.000,00, quale acconto del contributo anno 2016, alla Fondazione Museo “ 

Ettore Guatelli”, mediante bonifico bancario a: 

Fondazione Museo “Ettore Guatelli “ 
Banca Prossima  

Codice Iban: IT15Z0335901600100000142928 
 

4)  di dare atto che con il visto di copertura finanziaria, rilasciato dal dirigente del Servizio Finanziario,             

viene accertata la copertura monetaria prevista dall’art. 9 comma 2 della legge 102/2009; 
 

5)  di dare atto che il saldo del contributo in oggetto sarà liquidato con successivo apposito atto di 
liquidazione del Responsabile del Centro di Costo firmatario della presente determinazione; 

  
 

 

IL RESPONSABILE 
DEL CENTRO DI COSTO 

Antonella Setti / INFOCERT SPA 
 


